
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Ata de Registro de Preço nº 154/2021, Pregão 
Eletrônico nº 43/2021, publicado no dia 24 de junho de 2021, fazemos a 
seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ: 

152 1 

ÁCIDO 
ASCÓRBICO 
100MG/ML 
INJETÁVEL  

SANTISA 
AMPOLA 

5ML  
UND 120 0,98 117,90 

 

LEIA-SE:   

152 1 

ÁCIDO 
ASCÓRBICO 
100MG/ML 
INJETÁVEL  

SANTISA 
AMPOLA 

5ML  
UND 120 0,98 117,60 

                                         

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8028/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 39/2009, de 
31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor Geral do 
Departamento de Contabilidade, da Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo 
CC1, William da Silva Reis Ferreira Filho, a contar de 30 de junho de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8029/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 39/2009, de 
31.08.2009, e demais alterações, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Gabinete, da Secretaria Municipal de Gabinete, Símbolo SEC, William da Silva 
Reis Ferreira Filho, a contar de 01 de julho de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2292/2021 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em apreensão e remoção de semoventes que se encontram 
soltos no perímetro urbano e rural do município, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 31.333,32(trinta e um 
mil trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 14:00 Horas Do Dia 
16/06/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/07/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/07/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/07/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 30 de junho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DECRETO Nº 8030/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor Geral do 
Departamento de Projetos, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, Símbolo CC1, Rogério Di Credo Gilioli, a contar de 01 de julho de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de 
junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 3981/2021 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 47/2021) 
LEI N° 3.981/2021 

de 29 de junho de 2021 
“Dispõe sobre o reajuste salarial dos 
Servidores Públicos Efetivos e 
Comissionados do Poder Executivo do 
Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná ” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Fica concedido, a partir de 1. ° de janeiro, o reajuste salarial de 4,52% 
(quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos por cento) aos Servidores 
Públicos Efetivos e Comissionados, vinculados ao Poder Executivo do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná. 

§ 1.º O percentual de que trata o caput deste Artigo será aplicado 
sobre a remuneração básica dos Servidores Públicos. 

§ 2.º  O presente reajuste não se aplica aos Secretários Municipais. 
Art. 2.º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias. 
Art. 3.º No que se refere à recomposição inflacionária referente aos meses de 
janeiro a junho de 2021, o valor devido a cada Servidor deverá ser pago em 12 
(doze) parcelas. 
Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir das datas mencionadas no caput do Artigo 1.°. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 29 de 
junho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 42/2021 
Processo 42/2021 
DISPENSA 30/2021 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de diploma em aço inox 
escovado, gravado em baixo relevo e com imagem digital colorida 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, inciso 
II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa J A 
R FERREIRA JUNIOR TAUBATÉ ME, inscrita no CNPJ 05.314.600/0001-48, 
versando sobre a contratação de empresa especializada na confecção e 
fornecimento de placa de título honorífico gravado em baixo relevo e com 
imagem digital colorida impressa em aço inox escovado, que será entregue ao 
Major QOPM Márcio Jaquetti, na ocasião da Sessão Solene de Outorga de Título 
de Cidadão Honorário do Município de Jacarezinho, a realizar-se no Plenário 
desta Casa de Leis no dia 19 de agosto de 2021, com valor total de R$ 253,00 
(duzentos e cinquenta e três reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de junho de 2021. 

 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

OFICIO Nº 080/2021 – Secretaria Municipal de Administração. 
Jacarezinho, 29 de Junho de 2021. 

 
Ilustríssimo Senhor (a) 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 
Jacarezinho/PR. 

 
Vimos pelo presente, informar as empresas desclassificadas por não apresentarem as amostras solicitadas. 
 Segue abaixo os produtos, suas respectivas marcas e empresas. 
 
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS  

Item Descrição MARCA 

60 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor 
carga: preta, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

 
 

BAZAR DIST. DE UTILIZADADES E DECORAÇÃO EIRELI 

Item Descrição MARCA 

236 Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 3,70 mm, cor diversas,formato sextavado, caracteristicas adicionais lápis de cor 
aquarelável, unidade caixa 12 und 

LEO LEO        A marca 
informada não 
atende a 
especificação do 
edital – ANEXO 1 E 2. 
 
 

 

 
ANEXO 1 – Lápis aquarelável, formato triangular. 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
ANEXO 2 – Lápis sextavado, cor não aquarelável. 

 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME  

Item Descrição MARCA 

02 

Adesivo uso geral, material: base pva, aparência visual: liquido branco, aplicação: madeira, papel e tecido, características 
adicionais: endurecimento rápido, teor sólido 48 a 50%, índice, peso: 1.000 g, viscosidade: brookfield 25° 2000 - 3000 cps   
unidade: 1 litro und 

Não apresentou a 
amostra. 

09 Alfinete segurança, material: aço niquelado, tamanho: 00, cor: dourada, aplicação: costura unidade : caixa 100 und. 
Não apresentou a 

amostra. 

22 
Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de 
comprimento, tipo: bastão unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

26 
Papel termosensível, largura: 57 mm, comprimento: 300 m, tipo impressora: térmica, uso: relógio de ponto, diâmetro: externo 
14 mm, interno 13 mm, características adicionais: sem picote, impressão preta, tiquete amarelo unidade: caixa com 30 und 

Não apresentou a 
amostra. 

27 
Bobina máquina calcular, material: papel térmico, largura: 57 mm, comprimento: 22 m, aplicação: máquina calcular unidade:  
und 

Não apresentou a 
amostra. 

33 Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

36 

Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: 
folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa: papelão prensado, gramatura folhas: 63 g,m2, material 
folhas: papel off-set unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

41 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 200 mm, largura: 275 
mm unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

42 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 280 mm, largura: 210 
mm, universitário unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

44 
Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa, fonte alimentação: eletricidade,bivolt, tensão: 110 , 220 v, 
características adicionais: com bobina, cor: bege, comprimento: 310 mm, largura: 210 mm, altura: 60 mm unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

46 

Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: mesa, aplicação: comercial, fonte alimentação: bateria, tensão: 3 v, 
características adicionais: sem impressão, com visor verde, cor: bege, comprimento: 110 mm, largura: 110 mm, altura: 20 mm 
unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

58 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: 
azul, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

59 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: 
vermelha, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta permanente unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

62 
Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, 
características adicionais: tinta atóxica à base de àgua unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

63 

Capa, material: plástico, comprimento: 190 mm, cor: branca transparente, largura: 135 mm, espessura: 10 mm, características 
adicionais: compartimento externo p, encre e presilha intern, aplicação: acondicionamento cd,dvd, quantidade cd: 1 unidade : 
und 

Não apresentou a 
amostra. 

65 Porta-documentos, porta - documento funcional ( creira ) unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

67 Papel crão, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

69 
Disco compacto - cd,dvd, capacidade cd rom: 700 mb, tempo duração: 80 min, tipo: regravável, características adicionais: 
printable (branco), capa em acrílico, velocidade gravação: 52x unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

73 Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo unidade : caixa 500 gr 
Não apresentou a 

amostra. 

76 
Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica unidade : 
und 

Não apresentou a 
amostra. 

79 
Cola, composição: cianiacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, características 
adicionais: gel, tipo: instantânea unidade :  20 g und 

Não apresentou a 
amostra. 

82 Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida unidade :  40  g und 
Não apresentou a 

amostra. 

89 
Cinta elástica, material: borracha, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente unidade : pacote  500 
g 

Não apresentou a 
amostra. 

91 

Envelope plástico, tipo plástico: plástico incolor, comprimento: 330 mm, largura: 247 mm, cor: incolor, características 
adicionais: lombada nas duas laterais, abas para fechamento,, aplicação: acondicionar documentos no formato a4 
(210x297)mm unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

92 Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: natural, gramatura: 80 g,m2 unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

93 Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m2 unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

95 Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2 unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

96 Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: parda, gramatura: 110 g,m2 unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

97 
Escalímetro, material: plástico injetado, tamanho: 30 cm, escala graduação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400 e 1:500 unidade : 
und 

Não apresentou a 
amostra. 

99 Lâmina estilete, material: aço carbono, largura: 25,4 mm, comprimento: 18 mm unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

111 

Ficha padronizada, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 290 mm, largura: 210 mm, pauta: com 
pauta, tipo papel: sulfite, características adicionais: impressão frente e verso, ficha de prateleira, aplicação: controle de 
material unidade : und 

Não apresentou a 
amostra. 

117 Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor unidade : und 
Não apresentou a 

amostra. 

121 
Glitter, material: pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico: partículas metalizadas, cor: sortida, aplicação: 
decoração,roupa,artesanato,fantasia,flor e isopor. unidade: caixa  12 und 

Não apresentou a 
amostra. 

122 Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm, comprimento: 60 mm, cor: vermelho/preto.unidade: caixa  12 und 
Não apresentou a 

amostra. 

125 
Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio 
emborrachado unidade: und 

Não apresentou a 
amostra. 

136 Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul unidade:und 
Não apresentou a 

amostra. 

138 
Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 330 mm, características adicionais: 
vertical, capa dura, folhas brancas pautadas e numeradas. unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

139 
Livro ata, material: papel crão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: 
ata com folhas numeradas. unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

140 
Livro ata, material: papel crão, quantidade folhas: 50 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: 
capa dura de papelão,folhas numeradas. unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

141 
Livro de ponto, quantidade folhas: 100, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: 
papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura: 63 g,m2 unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

143 
Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, validade carga: 1 ano, 
características adicionais: não contém glicerina e não mancha, composição: ácido graxo, glicóies e essências. unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

147 Palito, material: madeira, comprimento: 30 cm, aplicação: churrasco unidade:pacote 100 und 
Não apresentou a 

amostra. 

149 
Papel vegetal, material: celulose vegetal, tipo: transparente, gramatura: 75 g,m2, formato: a3, comprimento: 420 mm, largura: 
297 mm, aplicação: desenho técnico unidade:resma 500 folhas 

Não apresentou a 
amostra. 

150 
Papel color set, formato: a4, cor: variada, comprimento: 29,7 cm, largura: 21 cm, gramatura: 120 g,m2, características 
adicionais: colorido nas duas faces unidade:resma 20 folhas 

Não apresentou a 
amostra. 

151 
Papel camurça, material: celulose vegetal, gramatura: 60 g,m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: azul marinho 
unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

152 Papel crão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm unidade:und 
Não apresentou a 

amostra. 

153 
Papel celofane, comprimento: 100 cm, largura: 85 cm, cor: variada, aplicação: trabalhos educativos, gramatura: 18 g,m2 
unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

154 
Papel color set, formato: a4, cor: variada, comprimento: 29,7 cm, largura: 21 cm, gramatura: 120 g,m2, características 
adicionais: colorido nas duas faces unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

156 Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada unidade:und 
Não apresentou a 

amostra. 

157 
Papel dobradura, material: celulose vegetal, gramatura: 63 g,m2, largura: 480 mm, comprimento: 660 mm, aplicação: modelos 
e maquetes unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

158 Papel laminado, cor: rosa, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm unidade:und 
Não apresentou a 

amostra. 

162 
Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm, prendedor 
interno: ferragem niquelada, características adicionais: prendedor de papel com encaixe e sem borda metálica.  unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

163 

Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 345 mm, lombada: média, prendedor interno: 
removível em metal cromado, características adicionais: plástico na identificação externa e engate na jun-, aplicação: arquivo 
de documento. unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

171 
Pasta arquivo, material: plástico corrugado, tipo: com abas, largura: 350 mm, altura: 500 mm, lombada: 20 mm, características 
adicionais: com aba e elástico, aplicação: documentos unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

179 
Pasta arquivo, material: polipropileno texturizado, tipo: documento, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 40 mm, cor: 
fumê, aplicação: documentos, características adicionais 2: transparente com elástico e abas unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

182 

Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 gb, interface: usb, velocidade gravação: máxima 8 mbps, 
velocidade leitura: máxima 20 mbps, características adicionais: capa,corpo plástico customizado,conf. modelo órgão, 
compatibilidade sistemas: windows xp,vista,7,macintosh,linux.plug & play, tipo: pen drive unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

183 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive 
unidade:und 

Não apresentou a 
amostra. 

191 
Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: vermelha, características adicionais: 
diâmetro da ponta: 6 mm unidade:  und 

Não apresentou a 
amostra. 

195 Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 12, formato: chato unidade:  und 
Não apresentou a 

amostra. 

200 Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: filete redondo, material cerda: náilon, tamanho: 00 unidade:  und 
Não apresentou a 

amostra. 

201 
Trincha, material cabo: madeira, material cerdas: pêlo de cervo do japão, tamanho: 2,50 (e) x 2,50 (compr. cerdas) x 12,70 (l) 
cm, características adicionais: trincha japonesa,modelo mizubake unidade:  und 

Não apresentou a 
amostra. 

205 
Porta-documentos, material: pvc, altura: 215 mm, largura: 163 mm, características adicionais: porta alvará, com ilhóes para 
pendurar, cor: preta unidade:  und 

Não apresentou a 
amostra. 

206 
Porta-caneta, material: acrílico, largura: 155 mm, altura: 52 mm, aplicação: escritório, características adicionais: com 2 divisões 
unidade:  und 

Não apresentou a 
amostra. 

241 
Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas e vivas, tamanho: grande, espessura: grossa triangular , 
unidade: caixa 12 und 

Não apresentou a 
amostra. 

244 

Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 un, cor: variada, características 
opcionais: sem moldes, características adicionais: atóxica, supermacia, não esfarela, não gruda, não endurece. unidade: caixa 
12 und 

Não apresentou a 
amostra. 

 
L. MARTHA SOLUÇÕES EM PAPELARIA E LIMPEZA  

Item Descrição MARCA 

12 Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: variada unidade : caixa 100 und. 
Não apresentou 

a amostra. 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

18 
Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características 

adicionais: com depósito unidade : und 

 
Não apresentou 

a amostra. 

48 
Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: porosa, aplicação: grafica em chapa positiva, características adicionais: ponta 

média, incolor unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

61 
Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada unidade : 

und 
Não apresentou 

a amostra. 

78 
Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica unidade : 

40 g und 
Não apresentou 

a amostra. 

184 
Percevejo, material: arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, características adicionais: 

tratamento anti-ferrugem unidade:und 
Não apresentou 

a amostra. 

194 Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 10, formato: chato unidade:  und 
Não apresentou 

a amostra. 

196 Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: pelo orelha de boi, tamanho: 20 unidade:  und 
Não apresentou 

a amostra. 

197 Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 8, formato: chato unidade:  und 
Não apresentou 

a amostra. 

198 Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: pelo animal, tamanho: 18 unidade:  und 
Não apresentou 

a amostra. 

 
CORREIA E TOSCANI LTDA 

Item Descrição MARCA 

16 
Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: madeira, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm 

unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

29 Bola isopor, diâmetro: 25 cm, aplicação: artes, cor: branca unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

30 Bola isopor, diâmetro: 50 mm unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

31 Bola isopor, diâmetro: 7,50 cm, aplicação: artes unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

72 Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo unidade : caixa 500 gr 
Não apresentou 

a amostra. 

105 
Revestimento piso, material: eva, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, espessura: 5 mm, cor básica, características adicionais: 

liso unidade : und 
Não apresentou 

a amostra. 

127 Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 unidade: caixa 5000 und 
Não apresentou 

a amostra. 

137 
Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm, características adicionais: sistema amortecedor, grip emborrachado, corpo 

tria unidade:und 
Não apresentou 

a amostra. 

161 Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: turmalina, gramatura: 120 g,m2, dimensões: 210x297 mm unidade: caixa 50 folhas 
Não apresentou 

a amostra. 

168 Pasta arquivo, material: papelão, tipo: caixa, largura: 350 mm, altura: 240 mm, lombada: 140 mm, cor: parda. unidade:und 
Não apresentou 

a amostra. 

181 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: 

pen drive unidade:und 
Não apresentou 

a amostra. 

 
Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de estima e consideração. 

 
                                   Atenciosamente, 

 
Jailton Aparecido de Paula 

Secretario Municipal de Administração 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8035/2021 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2020”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no 

comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos que acompanham este instrumento, a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 7.188 de 16 de janeiro de 2020. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de  junho de 2020. 
                                         

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2167 – 10 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-06-30T16:28:54-0300




